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●
町
税
の
納
付
忘
れ
は

�

ご
ざ
い
ま
せ
ん
か
？

　

町
、県
お
よ
び
和
歌
山
地
方
税
回

収
機
構
で
は
、11･

12
月
を
合
同
の

「
滞
納
整
理
強
化
月
間
」と
し
て
、税

収
確
保
お
よ
び
納
期
内
に
納
税
い
た

だ
い
た
方
と
の
公
平
を
確
保
す
る
た

め
、滞
納
者
の
財
産
の
差
押
え
を
集

中
的
に
実
施
す
る
な
ど
、合
同
で
滞

納
整
理
の
強
化
に
取
り
組
み
ま
す
。

　

納
期
限
を
過
ぎ
て
い
る
に
も
か
か

わ
ら
ず
、納
付
さ
れ
て
い
な
い
方
は
、

至
急
、金
融
機
関
で
納
付
し
て
く
だ

さ
い
。

　

ま
た
、何
ら
か
の
事
情
で
納
付
で
き

な
い
方
は
、未
納
の
ま
ま
放
置
す
る
こ

と
な
く
、納
税
方
法
に
つ
い
て
税
務
課

ま
で
必
ず
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

【
夜
間
納
税
お
よ
び

�

相
談
窓
口
の
開
設
】

　

下
記
の
と
お
り
、夜
間
の
納
税
お

よ
び
相
談
窓
口
を
開
設
し
ま
す
の
で

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

●
町
税
は
納
付
期
限
内
に

�

納
付
し
ま
し
ょ
う

日　

時
…
令
和
元
年
11
月
14
日（
木
）

15
日（
金
）

12
月
19
日（
木
）

20
日（
金
）

�

そ
れ
ぞ
れ
、午
後
８
時
ま
で

場　

所
…
役
場
別
館
１
階　

税
務
課

　

町
税
は
自
主
的
に
納
期
限
内
に
納

付
す
る
こ
と
が
原
則
で
す
。

　

納
期
限
ま
で
に
町
税
を
納
付
し
な

い
場
合
は
、督
促
状
が
送
付
さ
れ
ま

す
。督
促
状
を
発
し
た
日
か
ら
10
日

を
経
過
し
た
日
ま
で
に
、こ
の
町
税

に
か
か
る
徴
収
金
を
完
納
し
な
い
場

合
に
は
、滞
納
処
分（
差
押
え
）を
受

け
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

※�

徴
収
金
と
は
、本
税
に
延
滞
金
、督
促
手
数

料
な
ど
を
合
わ
せ
た
も
の
で
す

11
月
・
12
月
は「
合
同
滞
納
整
理
強
化
月
間
」！

　年金生活者支援給付金は、公的年金等の収入や所得額が一定基準額以下の、
年金受給者の生活を支援するために、年金に上乗せして支給されるものです。

①平成31年4月1日以前から年金を受給している方
　�対象となる方には、日本年金機構から請求手続きのご案内が順次届きます。同封の
はがき（年金生活者支援給付金請求書）を記入し提出してください。
②�平成31年4月2日以降に年金を受給しはじめた方
　年金の請求手続きと併せて年金事務所または市区町村で請求手続きをしてください。
※�日本年金機構や厚生労働省から、口座番号をお聞きしたり、手数料などの金銭を求
めることはありません。不審な電話等にはご注意ください。

《お問い合わせ》
『給付金専用ダイヤル』：0570-05-4092（ナビダイヤル） 年金給付金 検索

■対象となる方

■請求手続き

【老齢基礎年金を受給している方】
支給条件
・65歳以上である
・世帯員全員が市町村民税が非課税となっている
・年金収入額とその他所得額の合計が約88万円以下である

【障害基礎年金・遺族基礎年金を
� 受給している方】
支給条件
・前年の所得額が約462万円以下である

年金受給者の生活を支援します
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お問い合わせは、
（☎63・3802）まで。

税 
務 
課

お
知
ら
せ

　

こ
の
機
会
に
、税
金
に
つ
い
て
お
気

軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

■
税
理
士
に
よ
る
無
料
相
談
所
の
開
催

　

と
き　

11
月
13
日（
水
）

�

10
時
〜
16
時

　

場
所　

オ
ー
ク
ワ
ロ
マ
ン
シ
テ
ィ

�

１
階
エ
レ
ベ
ー
タ
ー
ホ
ー
ル
前

11
月
11
日
〜
17
日
は

「
税
を
考
え
る
週
間
」

■
応
募
用
紙
設
置
場
所

　

御
坊
納
税
協
会
、御
坊
税
務
署
、御
坊

市
役
所
・
日
高
郡
内
町
役
場
税
務
課

■
応
募
対
象
者

　

御
坊
市
内
ま
た
は
日
高
郡
内
に
在

住
・
在
学
の
方

■
応
募
期
間

　

11
月
１
日（
金
）〜
15
日（
金
）

■
応
募
方
法

　

応
募
ハ
ガ
キ
を
御
坊
納
税
協
会
へ

郵
送
す
る
か
、御
坊
税
務
署
、御
坊
市

役
所
・
日
高
郡
内
町
役
場
税
務
課
窓

口
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

■
郵
送
先

　

〒
６
４
４-

０
０
０
２

　

御
坊
市
薗
４
１
９
番
地
９ 

　

御
坊
納
税
協
会

バ
イ
ク
を

　
　
お
持
ち
の
場
合

　

町
外
へ
転
出
さ
れ
る
方
で
、お
持

ち
の
バ
イ
ク
を
転
出
先
で
も
使
用
さ

れ
る
場
合
や
、お
持
ち
の
バ
イ
ク
を

町
内
の
方
が
使
用
さ
れ
る
場
合
は
、

必
ず
税
務
課
で
手

続
き
を
行
っ
て
く

だ
さ
い
。（
※
）

に
車
検
証
の
住
所
変
更
の
手
続
き
を

軽
自
動
車
検
査
協
会
で
必
ず
行
っ
て

く
だ
さ
い
。

※�

な
お
、既
に
バ
イ
ク
・
軽
自
動
車
を

所
有
し
て
い
な
く
て
も
廃
車
手
続
き

を
し
な
い
と
軽
自
動
車
税
が
課
税
さ

れ
ま
す
の
で
、お
心
当
た
り
の
方
は

税
務
課
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

※�（
１
２
５
CC
以
下
の
バ
イ
ク
は
税
務

課
で
、１
２
５
CC
超
の
バ
イ
ク
は
和

歌
山
運
輸
支
局
で
の
手
続
き
に
な

り
ま
す
）

軽
自
動
車
を

　
　
お
持
ち
の
場
合

　

町
外
へ
転
出
さ
れ
る
方
で
、お
持
ち

の
軽
自
動
車
を
転
出
先
で
も
使
用
さ

れ
る
場
合
は
、住
所
変
更
後
15
日
以
内

ー 税務署からのお知らせ ー
☆年末調整説明会を開催します☆

平成31年分の年末調整説明会を下記のとおり開催します。

日　　時 会　　場
令和元年11月15日（金）
� 13:15〜15:00 御 坊 市 民 文 化 会 館

令和元年11月21日（木）
� 13:15〜15:00 JAア グ リ セ ン タ ー み な べ

e-Taxとダイレクト納付のご利用で
� 源泉所得税の納付がもっと便利に！
源泉所得税の納付手続等については、e-Taxを利用することで、所
得税徴収高計算書の提出から納付までを税務署や金融機関へ出向
くことなく、自宅やオフィスで簡単に行うことができます。なお、
源泉所得税の手続のみを利用する場合は、電子証明書を取得・登
録する必要はありません。また、納付すべき税額がない場合（納付
税額０円）の徴収高計算書データについても送信することができ
ます。

※両日とも消費税軽減税率制度説明会を15:10〜16:00に開催

【お問い合わせ先】　御坊税務署　（☎22・0695）

税
金
ク
イ
ズ
に
正
解
す
る
と

抽
選
で
賞
品
が
当
た
る
！

〜
転
出
さ
れ
る
方
へ
〜

バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
の

名
義
変
更
・
廃
車
手
続
き
を

お

忘

れ

な

く


